
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

 
« 27 »  января  2021 г.                                                                                № 61 

 
О проведении апробации итогового 
собеседования по русскому языку 
3 февраля 2021 года 
 
 

В соответствии с «дорожной картой» по организации и проведению госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об-
щего образования на территории Белгородской области, утвержденной приказом 
департамента образования Белгородской области от 29 декабря 2020 года № 3284, 
руководствуясь Рекомендациями по организации и проведению итогового собесе-
дования по русскому языку в 2021 году, направленными пиcьмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 15 декабря 2020 года № 05-
151, Рекомендациями по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространения COVID- 19, направленными пись-
мом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо-
получия человека N-02/9060-2020-24 от 12 мая 2020 года, на основании приказа 
департамента образования Белгородской области от 26 января 2021 года № 106 «О 
проведении апробации итогового собеседования по русскому языку с использова-
нием автоматизированной обработки на территории Белгородской области в 2021 
году» и в целях апробации организационно-технологического сопровождения 
итогового собеседования по русскому языку, подготовки работников к проведе-
нию итогового собеседования по русскому языку, в том числе в условиях сохра-
нения рисков распространения коронавирусной инфекции, ознакомления обучаю-
щихся 9-х классов с процедурой итогового собеседования по русскому языку с 
применением бланковой технологии 

 
приказываю: 

 
1. Провести 3 февраля 2021 года на территории Новооскольского город-

ского округа апробацию итогового собеседования по русскому языку с примене-
нием бланковой технологии (далее – апробация итогового собеседования) со-
гласно Модели, утвержденной приказом департамента образования Белгородской 
области от 26 января 2021 года № 106 «О проведении апробации итогового собе-
седования по русскому языку с использованием автоматизированной обработки 
на территории Белгородской области в 2021 году». 

 



 
 
2. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования 
по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2021 году, 
руководствоваться в работе приказом департамента образования Белгородской 
области от 26 января 2021 года № 106 «О проведении апробации итогового собе-
седования по русскому языку с использованием автоматизированной обработки 
на территории Белгородской области в 2021 году». 

3. Утвердить схему распределения экспертов по местам проведения апроба-
ции итогового собеседования 3 февраля 2021 года на территории Новооскольского 
городского округа (приложение 1). 

4. Назначить ответственным за получение в РЦОИ, доставку в OMCУ блан-
ков итогового собеседования, доставку в РЦОИ материалов проведенного итого-
вого собеседования директора МКУ «Центр сопровождения образования» Ано-
сова К.И.  

5. Назначить ответственным передачу в места проведения итогового собе-
седования бланков итогового собеседования, сбор материалов проведенного ито-
гового собеседования из мест проведения заместителя начальника управления – 
начальника отдела общего образования управления образования администрации 
Новооскольского городского округа Белову Г.А. 

6. Ответственному за обмен информацией по защищенному каналу с ОГБУ 
«БелРЦОКО», техническому специалисту ГИА, ведущему специалисту МКУ 
«Центр сопровождения образования», Ворожбяновой О.Ю. сформировать и 
направить в срок до 2 февраля 2021 года в места апробации списки участников 
апробации итогового собеседования. 

7. Назначить уполномоченных представителей управления образования ад-
министрации Новооскольского городского округа в места проведения апробации 
итогового собеседования (приложение 2). 

8. Утвердить схему транспортной доставки участников апробации итого-
вого собеседования (приложение 3). 

9. Направить уполномоченных представителей управления образования ад-
министрации Новооскольского городского округа в места проведения апробации 
итогового собеседования для соблюдения процедуры проведения итогового собе-
седования до 8-00 часов 3 февраля 2021 года. 

10. Направить экспертов по проверке ответов участников апробации итого-
вого собеседования в места проведения итогового собеседования до 8-00 часов 3 
февраля 2021 года в соответствии с утвержденным распределением. 

11. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.: 
11.1. Обеспечить рассылку по электронной почте в общеобразовательные 

организации, расположенные на территории Новооскольского городского округа, 
данного приказа и приказа департамента образования Белгородской области от 26 
января 2021 года № 106 «О проведении апробации итогового собеседования по 
русскому языку с использованием автоматизированной обработки на территории 
Белгородской области в 2021 году». 

 
 



 
 
11.2. Обеспечить до 2 февраля 2021 года получение в РЦОИ бланков итого-

вого собеседования, ХМL-файлов с внесенными сведениями об участниках итого-
вого собеседования для каждой образовательной организации, дистрибутива «Ав-
тономная станция записи ответов», инструкции к нему. 

11.3. Обеспечить доставку в РЦОИ 3 февраля 2021 года до 22-00 часов ма-
териалов проведённого итогового собеседования: 

— бланков итогового собеседования, заполненные участниками апроба-
ции и экспертами; 

— списков участников апробации итогового собеседования; 
— протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников 

итогового собеседования; 
— электронные таблицы с вписанными результатами проверки ответов 

участников апробации итогового собеседования; 
— распечатанных вариантов КИМ апробации итогового собеседования; 
— форм отчётности по проведённому итоговому собеседованию, в том 

числе ведомости учета проведения апробации; 
— файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования. 
11.4. Обеспечить доставку в РЦОИ материалов видеонаблюдения из ауди-

торий проведения и штаба мест проведения апробации итогового собеседования 
до 5 февраля 2021 года. 

12. Ответственному за обмен информацией по защищенному каналу с ОГБУ 
«БелРЦОКО», техническому специалисту ГИА, ведущему специалисту МКУ 
«Центр сопровождения образования», Ворожбяновой О.Ю. направить до 9 фев-
раля 2021 года результаты апробации итогового собеседования в образовательные 
организации, расположенные на территории Новооскольского городского округа. 

13. Заместителю начальника управления – начальнику отдела общего обра-
зования управления образования администрации Новооскольского городского 
округа Беловой Г.А.: 

13.1. Обеспечить обучение 2 февраля 2021 года всех лиц, привлекаемых к 
проведению апробации итогового собеседования. 

13.2. Обеспечить получение из РЦОИ и передачу в места апробации прове-
дения итогового собеседования ответственным организаторам КИМ итогового со-
беседования с соблюдением мер информационной безопасности 3 февраля 2021 
года в 8-00 часов. 

13.3. Обеспечить приём из мест проведения апробации итогового собеседо-
вания до 17-00 часов 3 февраля 2021 года: 

— бланков итогового собеседования, заполненные участниками апроба-
ции и экспертами; 

— списков участников апробации итогового собеседования; 
— протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников 

итогового собеседования; 
— электронные таблицы с вписанными результатами проверки ответов 

участников апробации итогового собеседования; 
— распечатанных вариантов КИМ апробации итогового собеседования; 
— форм отчётности по проведённому итоговому собеседованию, в том 



числе ведомости учета проведения апробации; 
— файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования. 
14. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа, определенных в качестве мест 
проведения итогового собеседования по русскому языку: 

14.1. Обеспечить техническую готовность мест проведения апробации ито-
гового собеседования. 

14.2. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения и в штабе мест 
проведения апробации итогового собеседования 3 февраля 2021 года. 

14.3. Обеспечить явку ответственных организаторов, технических специа-
листов, экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения апробации ито-
гового собеседования в местах проведения апробации итогового собеседования до 
08-00 часов 3 февраля 2021 года. 

14.4. Обеспечить присутствие медицинских работников в местах проведе-
ния апробации итогового собеседования 3 февраля 2021 года. 

14.5. Обеспечить соблюдение пропускного режима в местах проведения 
апробации итогового собеседования 3 февраля 2021 года. 

14.6. Обеспечить ознакомление участников с результатами апробации ито-
гового собеседования до 9 февраля 2021 года. 

14.7. Обеспечить своевременную подготовку к организованному проведе-
нию апробации итогового собеседования 3 февраля 2021 года в соответствии с 
Моделью, утвержденной приказом департамента образования Белгородской обла-
сти от 26 января 2021 года № 106 «О проведении апробации итогового собеседо-
вания по русскому языку с использованием автоматизированной обработки на 
территории Белгородской области в 2021 году». 

14.8. Сформировать комиссию и утвердить приказом по учреждению по 
апробации итогового собеседования на 3 февраля 2021 года. 

14.9. Обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требова-
ний в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирус-
ной инфекции при проведении итогового собеседования. 

14.10. Скорректировать учебное расписание в общеобразовательной орга-
низации в день проведения итогового собеседования. 

14.11. Обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных в 
проведении итогового собеседования. 

14.12. Обеспечить получение из управления образования администрации 
Новооскольского городского округа КИМ апробации итогового собеседования 
с соблюдением мер информационной безопасности 3 февраля 2021 года в 8-00 ча-
сов. 

14.13. Обеспечить отправку в управление образования администрации 
Новооскольского городского округа до 16-00 часов 3 февраля 2021 года: 

— бланков итогового собеседования, заполненные участниками апроба-
ции и экспертами; 

— списков участников апробации итогового собеседования; 
— протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников 

итогового собеседования; 
— электронные таблицы с вписанными результатами проверки ответов 

участников апробации итогового собеседования; 



— распечатанных вариантов КИМ апробации итогового собеседования; 
— форм отчётности по проведённому итоговому собеседованию, в том 

числе ведомости учета проведения апробации; 
— файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования. 
14.14. Обеспечить отправку в управление образования администрации 

Новооскольского городского округа материалов видеонаблюдения итогового 
собеседования из аудиторий проведения и штаба до 5 февраля 2021 года. 

15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления – начальника отдела общего образования управления об-
разования администрации Новооскольского городского округа Белову Г.А. 

 
 
 

Начальник 
управления образования 

администрации Новооскольского 
городского округа 

 
 
 

 
 
 
Н.И. Ткаченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу управления образования администрации Новооскольского городского округа  

от 27.01.2021 № 61 
Схема распределения экспертов по местам проведения апробации итогового собеседования 3 февраля 2021 года 

 

№
 п

/п
 Наименование ОО, 

адрес, телефон, электронный адрес, 
ФИО руководителя ОО Ко

л-
во

  
уч

ас
тн

ик
ов

 И
С 

Ко
л-

во
 ау

ди
то

-
ри

й 
пр

ов
ед

ен
ия

 
 

№
 п

/п
 

ФИО эксперта 
(полностью) 

Код ОО 
(места 

работы) 
Место работы 

1.  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый 
Оскол 
309640, Белгородская область, г. Новый 
Оскол, ул. Гагарина, д. 24, 8 (47233) 4-57-
47, sch1newoskol@yandex.ru, 
Дудникова Ирина Ивановна 84 6 

1.  Зацепина Свет-
лана Николаевна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

2.  Князева Людмила 
Викторовна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

3.  Белова Светлана 
Николаевна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

4.  Соловьёва Вера 
Васильевна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

5.  Рудавина Ольга 
Алексеевна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

6.  Носач Светлана 
Владимировна 215303 МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол  

2.  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 
309640, Белгородская область, г. Новый 
Оскол, ул. Оскольская, д. 7, 8 (47233) 4-58-
75, novyoskolschool2@mail.ru, 
Понедельченко Ольга Михайловна 

44 3 

1.  Денищиц Елена 
Владимировна  

215308 МБОУ «Глинновская СОШ Ново-
оскольского района» 

2.  Андросюк Лю-
бовь Валенти-
новна  

215307 МБОУ «Старобезгинская СОШ 
Новооскольского района»  

mailto:sch1newoskol@yandex.ru


3.  Луценко Ольга 
Ивановна 

215312 МБОУ «Шараповская СОШ Ново-
оскольского района» 

3.  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 
309640, Белгородская область, г. Новый 
Оскол, ул. Ливенская, д. 94, 8 (47233) 4-18-
73, nosschool3@yandex.ru, 
Горбатко Лидия Николаевна 

84 5 

1.  Третьякова Ната-
лья Георгиевна 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

2.  Прокопенко Тать-
яна Викторовна 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

3.  Трунова Лариса 
Васильевна 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

4.  Величко Елена 
Валериевна 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

5.  Харьков Надежда 
Алексеевна 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

4.  МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол  
309640, Белгородская область, г. Новый 
Оскол, ул. Авиационная, д. 1, 8 (47233) 4-
56-68, newosschool4@rambler.ru, 
Нехаев Юрий Николаевич 

44 3 

1.  Булгакова Елена 
Леонидовна 215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
2.  Тарасова Елена 

Николаевна 215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 
УИОП» 

3.  Тыняная Лилия 
Федоровна 215305 МБОУ «Львовская СОШ Ново-

оскольского района» 
5.  МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района им. Г.Т. 
Ильченко» 

38 3 1. Ивницкий Евге-
ний Иванович 215301 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Рома-
новой» г. Новый Оскол 

mailto:nosschool3@yandex.ru


309620, Белгородская область, 
Новооскольский район, с. 
Великомихайловка, пл. 1 Конной армии, д. 
7, 8 (47233) 5-10-24, wmss2019@yandex.ru, 
Прядченко Лидия Александровна 

2. 
Скрынникова 
Ирина Алексан-
дровна 

215205 МБОУ «Немцевская  ООШ Ново-
оскольского района» 

3. Плахотина Свет-
лана Викторовна 215310 МБОУ «Ярская СОШ Новоосколь-

ского района» 
6.  МБОУ «Голубинская СОШ 

Новооскольского района» 
309616, Белгородская область, 
Новооскольский район, с. Голубино, ул. 
Набережная, д. 37, 8 47(233) 5-60-00, 
gol@edunoskol.ru, 
Кривомазова Людмила Николаевна 

26 2 

1.  Сапранова Тать-
яна Васильевна 215201 МБОУ «Богородская ООШ Ново-

оскольского района» 
2.  Беседина Татьяна 

Васильевна 
215311 МБОУ «Тростенецкая СОШ Ново-

оскольского района» 

7.  МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского 
района» 
309603, Белгородская область, 
Новооскольский район, с. Львовка, ул. 
Черемушки, д.1/А, 8 (47233) 3-21-46, 
lvov@edunoskol.ru, 
Сыроватская Раиса Николаевна 

10 1 

1.  Кошелева Татьяна 
Павловна 

215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 
УИОП» 

8.  МБОУ «Глинновская СОШ Новоосколь-
ского района» 
309614, Белгородская область, 
Новооскольский район, с. Глинное, ул. 
Центральная, д. 29, 8 (47233) 5-77-48, 
newosschoolgl@rambler.ru, 
Тарасова Надежда Григорьевна 

19 2 

2.  Капустина Тать-
яна Петровна 

215207 МБОУ «Оскольская ООШ Ново-
оскольского района» 

3.  Бакарас Наталья 
Георгиевна 

215309 МБОУ «Голубинская СОШ Ново-
оскольского района» 

9.  МБОУ «Шараповская СОШ Новоосколь-
ского района» 25 2 1. Лобанина Наталья 

Александровна 
215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 

mailto:Wmss@rambler.ru
mailto:newosschoolgl@rambler.ru
mailto:newosschoolgl@rambler.ru


309610, Белгородская область, 
Новооскольский район, с. Шараповка, ул. 
Центральная, д. 6, 8 (47233) 3-31-72, 
newosschoolsch@rambler.ru, 
Дитяткова Юлия Николаевна 

2. 

Гревцева Ольга 
Викторовна 

215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 
УИОП» 

10.  МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского 
района» 309627, Белгородская область, Но-
вооскольский район, с. Ярское, ул. Моло-
дежная, д. 8, 8 (47233) 5-81-32, 
jar.school@yandex.ru, 
Величко Зоя Петровна 

10 1 

1.  Куркина Светлана 
Николаевна 

215315 МБОУ «Беломестненская СОШ 
Новооскольского района» 

11.  МБОУ «Прибрежная ООШ Новоосколь-
ского района» 
309605, Белгородская область, 
Новооскольский район, пос. Прибрежный, 
8 (47233) 4-83-52, 
pribshkola31@yandex.ru, 
Сергеева Наталья Николаевна 

35 3 

1.  Томилина Ната-
лья Алексан-
дровна 

215314 МБОУ «Великомихайловская 
СОШ Новооскольского района им. 
Г.Т. Ильченко» 

2.  Подорванова Ли-
лия Николаевна 

215314 МБОУ «Великомихайловская 
СОШ Новооскольского района им. 
Г.Т. Ильченко» 

3.  Гаврилова Свет-
лана Геннадиевна 215302 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
12.  ФКОУ СОШ УФСИН России по 

Белгородской области  
309640, Белгородская обл., г. Новый 
Оскол, ул. Красноармейска, д.12., 8 (47233) 
4-58-99, nvkshcola@mail.ru, 
Обрезанов Василий Алексеевич 

6 1 

1.  Ульянцева Ната-
лья Сергеевна 

215401 ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Белгородской области 

Итого по муниципалитету: 425 32 Итого по муниципалитету количество экспертов: 32 
 
 
 
 

mailto:jar.school@yandex.ru


Резерв экспертов проведения итогового собеседования по русскому языку 10 февраля 2021 года: 
 

№ 
п/п ФИО эксперта (полностью) Должность Место работы Код ОО 

(места работы) 
1 Виниченко Любовь Василь-

евна 
Учитель русского языка и литературы МБОУ «Беломестненская СОШ Ново-

оскольского района» 215315 

2 Валетова Татьяна Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ «Тростенецкая СОШ Ново-
оскольского района» 215311 

3 Немцева Ирина Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ «Немцевская ООШ Ново-
оскольского района» 215205 

 

 



Приложение 2 
к приказу управления образования администрации Новооскольского 

городского округа  
от 27.01.2021 № 61 

 
 


